
DZIENNIK URZĘDOWY
URZĘDU  PATENTOWEGO  RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Na  podstawie art. 263 ust. 1 ustawy z  dnia 30 czerwca 2000 r. – Prawo własności przemysłowej  
(Dz. U. z 2021 r. poz. 324) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Stosownie do § 4 ust. 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 3 lutego 2021 r. w sprawie nadania 
statutu Urzędowi Patentowemu Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. poz. 248), zwanego dalej „Statutem”, ustala 
się podział zadań oraz zakres czynności wykonywanych przez Prezesa, Zastępców Prezesa i  Dyrektora 
Generalnego Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej.

§ 2.

1.	 Prezes Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej kieruje Urzędem Patentowym Rzeczypospolitej 
Polskiej, zwanym dalej „Urzędem”, przy pomocy Zastępców Prezesa i Dyrektora Generalnego Urzędu oraz 
dyrektorów komórek organizacyjnych, o których mowa w § 3 ust. 1 Statutu.

2.	 Zadania związane z kierowaniem Urzędem osoby wymienione w ust. 1 wykonują w zakresie określonym 
w niniejszym zarządzeniu, przepisach powszechnie obowiązującego prawa, regulacjach wewnętrznych Urzę-
du, udzielonych pełnomocnictwach i upoważnieniach oraz w zakresie wskazanym lub powierzonym przez 
Prezesa Urzędu.

3.	 Pracę komórek organizacyjnych Urzędu nadzorują Prezes, Zastępcy Prezesa oraz Dyrektor Generalny 
Urzędu. 

§ 3.

1.	 Prezes Urzędu inicjuje, koordynuje i nadzoruje wykonywanie zadań przez: 
1)	 Sekretariat Prezesa, w tym Wydział do spraw Ochrony Informacji Niejawnych; 
2)	 Departament Zgłoszeń; 
3)	 Departament Biotechnologii i Chemii;
4)	 Departament Elektroniki i Mechaniki;
5)	 Departament Rejestrów. 

2.	 Prezes Urzędu jest przewodniczącym Zespołu Zarządzania Kryzysowego oraz kieruje Stałym Dyżurem 
w Urzędzie.

3.	 Prezes Urzędu rozstrzyga ewentualne spory kompetencyjne pomiędzy Zastępcami Prezesa oraz Zastępcami 
Prezesa a Dyrektorem Generalnym Urzędu.

ZARZĄDZENIE NR 3 
PREZESA URZĘDU PATENTOWEGO  

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 23 lutego 2021 r.
w sprawie zakresu czynności Zastępców Prezesa oraz Dyrektora Generalnego  

w Urzędzie Patentowym Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, dnia 25 lutego 2021 r.

Poz. 4



Dziennik Urzędowy 
Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej	 –2–	 Poz. 4

§ 4.

Zastępca Prezesa Urzędu Patrycja Czubkowska inicjuje, koordynuje i nadzoruje wykonywanie zadań przez: 
1)	 Departament Znaków Towarowych;
2)	 Departament Prawny i Orzecznictwa;
3)	 Departament Współpracy Międzynarodowej.

§ 5.

Zastępca Prezesa Urzędu Piotr Zakrzewski inicjuje, koordynuje i nadzoruje wykonywanie zadań przez: 
1)	 Departament Innowacyjności i Komunikacji;
2)	 Departament Informacji o Ochronie Własności Intelektualnej;
3)	 Departament Cyfryzacji.

§ 6.

Dyrektor Generalny Urzędu Marcin Dobruk: 
1)	 inicjuje, koordynuje i nadzoruje wykonywanie zadań przez: 

a)	 Departament Informatyki,
b)	 Biuro Administracyjno-Gospodarcze,
c)	 Biuro Finansowo-Księgowe,
d)	 Biuro Dyrektora Generalnego;

2)	 zapewnia funkcjonowanie i ciągłość pracy urzędu, warunki jego działania, a także organizację, w szcze-
gólności na podstawie i w zakresie określonym ustawą z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów  
(Dz.U. z 2021 r. poz. 178), ustawą z dnia 21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 265 
i 285) oraz ustawą z 16 września 1982 r. o pracownikach urzędów państwowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 357).

§ 7.

1.	 W ramach ustalonego zakresu czynności Zastępcy Prezesa i Dyrektor Generalny Urzędu są uprawnieni 
do podpisywania odpowiedzi na korespondencję, a także są upoważnieni do:
1)	 wydawania decyzji administracyjnych, postanowień i zaświadczeń – z zastrzeżeniem uprawnień wyni-

kających z art. 264 ustawy z dnia 30 czerwca 2000 r. – Prawo własności przemysłowej;
2)	 przyjmowania interesantów w sprawach skarg i wniosków oraz udzielania odpowiedzi na skargi, wnioski 

i petycje.
2.	 Zastępcy Prezesa i Dyrektor Generalny Urzędu wykonują również inne zadania bezpośrednio wskazane 

przez Prezesa Urzędu. 

§ 8.

Zastępcy Prezesa i  Dyrektor Generalny Urzędu współdziałają z  Prezesem Urzędu w  celu realizacji jego 
ustawowych zadań przez wzajemne informowanie się o  kluczowych zagadnieniach wchodzących w  zakres 
ich obowiązków oraz kierunkowych rozstrzygnięciach.

§ 9.

1.	 Prezesa Urzędu, we wszystkich sprawach należących do jego kompetencji, w czasie jego nieobecności za-
stępuje i kieruje pracami Urzędu Zastępca Prezesa Patrycja Czubkowska, a w przypadku jej nieobecności 
Zastępca Prezesa Piotr Zakrzewski.

2.	 Dyrektor Generalny zastępuje Prezesa Urzędu w razie jego nieobecności we wszystkich sprawach należących 
do Prezesa Urzędu, jeżeli zastępcy Prezesa Urzędu są również nieobecni.

3.	 W czasie nieobecności w pracy: 
1)	 Zastępcy Prezesa Patrycji Czubkowskiej zastępuje Zastępca Prezesa Piotr Zakrzewski; 
2)	 Zastępcy Prezesa Piotra Zakrzewskiego zastępuje Zastępca Prezesa Patrycja Czubkowska;
3)	 Dyrektora Generalnego Urzędu Marcina Dobruka zastępuje wyznaczony zastępujący Dyrektora Gene-

ralnego Urzędu, zgodnie z właściwymi przepisami.
4.	 Prezes Urzędu, z wyłączeniem ust. 3 pkt 3, może każdorazowo ustalić inny porządek zastępstw. 



Dziennik Urzędowy 
Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej	 –3–	 Poz. 4

§ 10.

 Ustala się schemat organizacyjny Urzędu stanowiący załącznik do zarządzenia.

§ 11.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Prezes Urzędu Patentowego 
Rzeczypospolitej Polskiej

(Edyta Demby-Siwek)



Dziennik Urzędowy 
Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej	 –4–	 Poz. 4

 

PR
EZ

ES
 U

RZ
ĘD

U
ED

YT
A 

DE
M

BY
-S

IW
EK

ZA
ST

ĘP
CA

 P
RE

ZE
SA

PA
TR

YC
JA

 C
ZU

BK
O

W
SK

A
ZA

ST
ĘP

CA
 P

RE
ZE

SA
PI

O
TR

 Z
AK

RZ
EW

SK
I

DY
RE

KT
O

R 
GE

NE
RA

LN
Y

M
AR

CI
N 

D
OB

RU
K

DE
PA

RT
AM

EN
T 

ZG
ŁO

SZ
EŃ

 (D
Z)

SE
KR

ET
AR

IA
T 

PR
EZ

ES
A 

(S
K)

DE
PA

RT
AM

EN
T 

ZN
AK

Ó
W

 
TO

W
AR

O
W

YC
H

 (D
T)

DE
PA

RT
AM

EN
T 

PR
AW

NY
 

I O
RZ

EC
ZN

IC
TW

A 
(P

R)

DE
PA

RT
AM

EN
T 

W
SP

Ó
ŁP

RA
CY

 
M

IĘ
DZ

YN
AR

O
DO

W
EJ

 
(D

M
)

DE
PA

RT
AM

EN
T 

IN
N

OW
AC

YJ
NO

ŚC
I I

 
KO

M
U

NI
KA

CJ
I (

DK
)

DE
PA

RT
AM

EN
T 

CY
FR

YZ
AC

JI 
(D

C)

DE
PA

RT
AM

EN
T 

IN
FO

RM
AC

JI 
O

 
O

CH
RO

N
IE

 W
ŁA

SN
O

ŚC
I 

IN
TE

LE
KT

UA
LN

EJ
 (W

I)

BI
UR

O
 D

YR
EK

TO
RA

 
GE

N
ER

AL
NE

GO
 (B

G
)

BI
UR

O
 

AD
M

IN
IS

TR
AC

YJ
N

O
-

GO
SP

O
DA

RC
ZE

 (B
A)

BI
UR

O
 F

IN
AN

SO
W

O
-

KS
IĘ

GO
W

E 
(B

F)

DE
PA

RT
AM

EN
T 

IN
FO

RM
AT

YK
I (

DI
)

DE
PA

RT
AM

EN
T 

RE
JE

ST
RÓ

W
 (D

R)

DE
PA

RT
AM

EN
T 

BI
OT

EC
HN

O
LO

GI
I I

 
CH

EM
II 

(D
B)

DE
PA

RT
AM

EN
T 

EL
EK

TR
O

N
IK

I I
 

M
EC

HA
N

IK
I (

DE
)

 

Sc
he

m
at

 o
rg

an
iz

ac
yj

ny
 

U
rz
ęd

u 
Pa

te
nt

ow
eg

o
Rz

ec
zy

po
sp

ol
ite

j P
ol

sk
ie

j

Za
łą
cz
ni
k 
do
 z
ar
zą

dz
en

ia
 N

r 3
Pr

ez
es

a 
U

rz
ęd

u 
Pa

te
nt

ow
eg

o
R
ze
cz
yp
os
po
lit
ej
 P
ol
sk
ie
j 

z 
dn

ia
 2

3
lu
te
go
 2
02
1

r.
(p

oz
. 4

)


